[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 131/2019

Solicita informações sobre suplementação de verba em Janeiro de 2019.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 		Considerando que na edição nº 1733 do Boletim Municipal, por meio dos Decretos n.ºs 9.992 e 9.993, houve a suplementação de verba na rubrica orçamentária nº 12.306.0204.2.215 – gestão de serviços educacionais, 330.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica, no valor de R$ 6.085.000,00.

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Onde serão utilizados estes recursos?

1. Existe licitação em curso para utilização desses recursos?
1. O que motivou essa suplementação no 4º dia útil do presente exercício?

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 01 de fevereiro de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador